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Przedmiot zamówienia: „Sukcesywne dostawy drobnego sprzętu laboratoryjnego dla poszczególnych Klinik i Zakładów UMB, do celów naukowo-badawczych”
WYJAŚNIENIA i ZMIANA TREŚCI  SWZ
I. Zamawiający informuje, iż w postępowaniu od uczestników postępowania wpłynęły zapytania do treści SWZ. Zgodnie z art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11.09.2019 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2024 r., poz. 1320 ze zm. – zwanej dalej ustawą Pzp), Zamawiający publikuje treść zapytań 
i udziela następujących wyjaśnień:
Pytanie 1, Dot. Załącznika nr 2, poz. 38

Czy Zamawiający dopuści strzykawko-probówkę o poj. 4,3 ml ze względu na fakt iż pojemność 5ml

została wycofana?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na dopuszczenie zamiennika. 

Pytanie 2, Dot. Załącznika nr 2, poz. 52

Czy Zamawiający zgodzi się na zaproponowanie systemu bezigłowego aspiracyjnego (strzykawka o

poj. 8,5 ml)? Probówka o podanych przez Zamawiającego parametrach zostaje wycofana z produkcji.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na dopuszczenie zamiennika. 

Pytanie 3, Dot. Załącznika nr 2, poz. 53

Czy Zamawiający zgodzi się na zaproponowanie systemu bezigłowego aspiracyjnego (strzykawka o

poj. 10 ml)? Probówka o podanych przez Zamawiającego parametrach zostaje wycofana z produkcji

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na dopuszczenie zamiennika. 

Pytanie 4, Dot. Załącznika nr 2, poz. 151

Czy Zamawiający dopuści płytkę pakowaną po 50 szt. Z zachowaniem pozostałych parametrów?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na dopuszczenie zamiennika pakowanego w innych ilościach. 

Pytanie 5, Dot. Załącznika nr 2, poz. 204

Czy Zamawiający dopuści pojemnik do moczu będący częścią bezigłowego systemu pobierania

moczu, współpracującego ze strzykawkami z poz. 52 i 53? Próżniowy pojemnik do moczu zostaje

wycofany z oferty producenta

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na dopuszczenie zamiennika. 

Pytanie 6, Dot. Załącznika nr 2, poz. 210

Czy Zamawiający dopuści wymazówkę z wiskozowym wacikiem z zachowaniem pozostałych

parametrów wymaganych?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na dopuszczenie zamiennika. 

Pytanie 7, Dot. Załącznika nr 2, poz. 265

Czy Zamawiający dopuści płytki pakowane po 50 szt. Z przeliczeniem ilości? 50 szt. produktu Stanowi

najmniejszą jednostkę handlową

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 8, Dot. Załącznika nr 2, poz. 266

Czy Zamawiający dopuści płytki pakowane po 50 szt. Z przeliczeniem ilości? 50 szt. produktu Stanowi

najmniejszą jednostkę handlową.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 9, Dot. Załącznika nr 2, poz. 371

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie probówko-strzykawki o podanej pojemności z preparatem

stabilizującym wolnokrążące DNA (cfDNA)?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na dopuszczenie zamiennika. 

Pytanie 10, Dot. Załącznika nr 2, Formularz cenowy

Zgodnie z Tabelą formularza cenowego wartość brutto ma zostać wyliczona poprzez podanie ceny

jednostkowej brutto opakowania i przemnożenia jej przez wymaganą ilość opakowań.

Tak podany sposób obliczenia wartości oferty jest niezgodny z zasadami rachunkowości. Dodatkowo,

taki zapis prowadzi do błędnych wyliczeń i niezgodności przy wystawianiu faktur, gdyż wszystkie

systemy (programy) wystawiające faktury obliczają wartość wychodząc z ceny jednostkowej netto.

Przy próbie obliczenia ceny netto z ceny brutto, zawsze dochodzi do wielu cyfr po przecinku i

niedokładnych zaokrągleń, które nie są zgodne z pierwotną ceną jednostkową netto.

W związku z powyższym prosimy o dostosowanie wyliczenia wartości brutto do zasady obliczania

wartości sprzedaży brutto zgodnie z § 9 Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 25.05.2005 r. w

sprawie zwrotu podatku niektórym podatnikom, zaliczkowego zwrotu podatku, wystawiania faktur…

(Dz. U. z 2005 r. Nr 95, poz. 798 z późn. zm.), tj. zgodnie ze wzorem: cena jednostkowa netto x ilość =

wartość netto + podatek = wartość brutto. Tym samym prosimy o dodanie w tabeli kolumn „cena jednostkowa netto”, „wartość netto” oraz „podatek VAT”
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

Pytanie 11, Dotyczy par. 2 ust. 2.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację zapisu w następujący sposób:

„[…] Zamawiający zobowiązuje się do zakupu przedmiotu zamówienia za min. 70% wartości

określonej w par. 2 ust. 1.”

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 12, Dotyczy par. 5 ust. 1.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację zapisów w następujący sposób:

„[…] Koszty transportu przesyłki ponosi Wykonawca przy czym wartość zamówienia jednostkowego

nie powinna być mniejsza niż 200,00 zł netto.

Prośbę motywujemy tym, że dla zamówień poniżej 200,00 zł, koszty transportu, na które składają się

m.in. koszty opakowania transportowego, robocizny, koszty wydrukowania listów przewozowych, koszty dostarczenia towaru do przewoźnika, są wyższe niż wartość marży uzyskanej ze sprzedaży towaru o takiej wartości.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 13, dot. Umowa § 6

Zwracamy się z prośbą do Zmawiającego o modyfikację zapisów § 6 w taki sposób, aby wysokość kary

umownej naliczana była od wartości netto a nie brutto. VAT jest należnością publicznoprawną, którą

wykonawca jest zobowiązany odprowadzić do urzędu skarbowego. Ponadto sama kwota podatku VAT

wliczona do ceny oferty nie ma wpływu na korzyści ekonomiczne osiągane przez wykonawcę z tytułu

wykonania zamówienia.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 14, dot. Umowa § 6

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację zapisu w taki sposób aby kara umowna za odstąpienie

od umowy naliczana była od niezrealizowanej wartości umowy?

W świetle orzecznictwa sądów powszechnych wątpliwości budzi ustalenie kary umownej od wartości

zrealizowanej już części zamówienia. Tak określona kara umowna może być interpretowana jako

„rażąco wygórowana” w rozumieniu art. 484 §2 KC i wykraczająca poza swoją podstawową funkcję

Odszkodowawczą.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
II. W związku z odpowiedziami na nadesłane zapytania do postępowania przetargowego, Zamawiający wprowadza zmodyfikowany załącznik nr 2 do SWZ (formularz cenowy).
III. Zamawiający informuje, że dokonane wyjaśnienia treści SWZ nie prowadzą do zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu. 
W imieniu Zamawiającego
Kanclerz UMB

Mgr Konrad Raczkowski
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